

Услуги по проектированию
реконструкций сетей
водопровода и канализации р-
на "Танк" в мун.Комрат (1-17-
28/2022-TX)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5-2

Канализационная насосная станция.Тенологическое оборудование

Valoarea de deviz 1 365 151,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare				
1	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (PEND d=160x9.5mm) (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенные путем стыковой сварки, согласно нормативу, диаметр 160-200 мм)	m	4,00	377,28 14,02	1 509,13 56,08
2	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru rețelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm (Гидравлическое испытание полиэтиленовых трубопроводов, прокладываемых в траншеях для сетей водопровода и канализации, диаметром до 150 мм)	m	4,00	1,17 0,42	4,69 1,70

1	2	3	4	5	6	7
3	GD53E	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Отвод электрофузионный 90гр. d=160mm)	buc	2,00	1 732,57 77,33	3 465,14 154,65
4	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (флюгарка d=160mm)	buc	2,00	207,59 47,59	415,17 95,17
		<i>Total</i>	Lei			5 394,13
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			73,82
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			197,69
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			98,85
		<i>Cheltuieli directe</i>				5 764,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			835,85
		<i>Total</i>				6 600,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			396,02
		Total Lucrari tehnice sanitare Inclusiv salariu				6 996,36 307,60
		2. Montarea utilajului				
5	IA30A прим	Канализационная насосная станция WILO(или аналог),полностью погружная, поставляется комплектно с оборудованием(корпусом,3-мя насосами,направляющими,решеткой для задержания твердых отходов,электрошпитом с возможностью дистанционной передачи данных,автоматикой и запорной арматурой. Насос-Q=34,00м3/час,H=46м,N=15,5квт(Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5kw Modulus)	buc	1,00	1 085,61 1 036,63	1 085,61 1 036,63
		<i>Total</i>	Lei			1 085,61

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			248,79
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 334,40
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			787,84
		<i>Total</i>				2 122,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			127,34
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				2 249,58 1 036,63
		3. Costul utilajului				
6	Цена поставщика	Канализационная насосная станция WILO(или аналог),полностью погружная, поставляется комплектно с оборудованием(корпусом,3-мя насосами,направляющими,решеткой для задержания твердых отходов,электроштитом с возможностью дистанционной передачи данных,автоматикой и запорной арматурой. Насос-Q=34,00м3/час,H=46м,N=15,5квт(Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5kw Modulus) с учетом ввода в эксплуатацию	SET	1,00	$\frac{1\,100\,000,00}{0,00}$	$\frac{1\,100\,000,00}{0,00}$
7	Цена поставщика	Dispozitiv de redicare	SET	1,00	$\frac{15\,000,00}{0,00}$	$\frac{15\,000,00}{0,00}$
		<i>Total</i>	Lei			1 115 000,00
		<i>Colectarea materialelor</i>	1,2 %			13 380,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				1 128 380,00

		Total	Lei	1 137 625,94
		TVA	20 %	227 525,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 365 151,13 1 344,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Услуги по проектированию
реконструкций сетей
водопровода и канализации р-
на "Танк" в мун.Комрат (1-17-
28/2022-TX)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5-2

Канализационная насосная станция.Технологическое оборудование

Valoarea de deviz 1 365 151,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-2:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,12	84,97	95,17
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,20	84,97	1 036,63
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,66	84,97	56,08
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,02	84,97	1,70
5.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,82	84,97	154,65
		Total manopera				1 344,23

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,18	0,00	0,00
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,04	0,00	0,00
3.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,01	0,00	0,00
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,50	0,00	0,00
5.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	0,00	0,00
6.	2521216701001160	Teava din polietilena PEND d=160x9,5mm	m	4,10	353,48	1 449,27
7.	2523156713811160	Отвод электрофузионный 90гр. d=160mm	buc	2,02	1 570,83	3 173,08
8.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,36	0,00	0,00
9.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,33	0,00	0,00
10.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,01	0,00	0,00
11.	287456321454566	Канализационная насосная станция WILO(или аналог),полностью погружная, поставляется комплектно с	SET	1,00	1 100 000,00	1 100 000,00

		оборудованием(корпусом,3-мя насосами,направляющими,решеткой для задержания твердых отходов,электрощитом с возможностью дистанционной передачи данных,автоматикой и запорной арматурой. Насос- Q=34,00м3/час,H=46м,N=15,5квт(Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5kw Modulus) с учетом ввода в эксплуатацию				
12.	287456321454567	Dispozitiv de redicare	SET	1,00	15 000,00	15 000,00
13.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,00	0,00	0,00
14.	33206346255501	Флюгарка d=160mm	buc	2,00	160,00	320,00
		Total materiale de construcții				1 119 942,35

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,24	204,10	48,98
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,01	299,44	2,99
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,05	75,50	3,78
4.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	1,82	75,50	137,41
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,12	0,00	0,00
6.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,82	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				193,16

Total	Lei	1 137 625,94
TVA	20 %	227 525,19

Total deviz: **1 365 151,13**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Услуги по проектированию реконструкций сетей водопровода и канализации р-на "Танк" в мун.Комрат (1-17-28/2022-TX)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice sanitare				
1	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (PEND d=160x9.5mm) (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенные путем стыковой сварки, согласно нормативу, диаметр 160-200 мм)	m			377,28 14,02
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	84,97	14,02
	2521216701001160	Teava din polietilena PEND d=160x9,5mm	m	1,0150	353,48	362,32
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	0,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	75,50	0,94
2	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm (Гидравлическое испытание полиэтиленовых трубопроводов, прокладываемых в траншеях для сетей водопровода и канализации, диаметром до 150 мм)	m			1,17 0,42
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0062	84,97	0,42
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0030	299,44	0,75
3	GD53E	Imbinarea prin sudura cap la cap a fittingurilor din polietilena, cu diametrul de 160 mm, pentru adaptoare pe flansa, capace bombate, fittinguri de tranzitie si capete de bransament (si pentru ramura perpendiculara a teului) (Отвод электрофузионный 90гр. d=160mm)	buc			1 732,57 77,33
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,9100	84,97	77,33
	2523156713811160	Отвод электрофузионный 90гр. d=160mm	buc	1,0100	1 570,83	1 586,54
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,9100	75,50	68,70
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,9100	0,00	0,00
4	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de fonta sau gresie ceramica antiacida, avind diametrul de 50-150 mm (флюгарка d=160mm)	buc			207,59 47,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	84,97	47,59
	33206346255501	Флюгарка d=160mm	buc	1,0000	160,00	160,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	0,00	0,00
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	0,00	0,00
		2. Montarea utilajului				
5	IA30A прим	Канализационная насосная станция WILO(или аналог),полностью погружная, поставляется комплектно с оборудованием(корпусом,3-мя насосами,направляющими,решеткой для задержания твердых отходов,электрощитом с возможностью дистанционной передачи данных,автоматикой и запорной арматурой. Насос-Q=34,00м3/час,H=46м,N=15,5квт(Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5kw Modulus)	buc			1 085,61 1 036,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,2000	84,97	1 036,63
	2875274122000	Racord olandez	buc	4,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0350	0,00	0,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	0,00	0,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3600	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1800	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	0,00	0,00
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2400	204,10	48,98
		3. Costul utilajului				
6	Цена поставщика	Канализационная насосная станция WILO(или аналог),полностью погружная, поставляется комплектно с оборудованием(корпусом,3-мя насосами,направляющими,решеткой для задержания твердых отходов,электрощитом с возможностью дистанционной передачи данных,автоматикой и запорной арматурой. Насос-Q=34,00м3/час,H=46м,N=15,5квт(Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5kw Modulus) с учетом ввода в эксплуатацию	SET			1 100 000,00 0,00
	287456321454566	Канализационная насосная станция WILO(или аналог),полностью погружная, поставляется комплектно с оборудованием(корпусом,3-мя насосами,направляющими,решеткой для задержания твердых отходов,электрощитом с возможностью дистанционной передачи данных,автоматикой и запорной арматурой. Насос-Q=34,00м3/час,H=46м,N=15,5квт(Насос WILO EMU FA 08.66W/T15,5kw Modulus) с учетом ввода в эксплуатацию	SET	1,0000	1 100 000,00	1 100 000,00
7	Цена поставщика	Dispozitiv de redicare	SET			15 000,00 0,00
	287456321454567	Dispozitiv de redicare	SET	1,0000	15 000,00	15 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.